Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 21.11.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 апреля 2021 г. № 249

Об установлении перечня банков, уполномоченных на
предоставление экспортных кредитов

Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 8 сентября
2025  г.  №  486  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики
Беларусь,  10.09.2025,  6-1/55214)

На основании пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 25 августа
2006  г.  №  534  «О  содействии  развитию  экспорта  товаров  (работ,  услуг)»  Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень банков, уполномоченных на предоставление экспортных
кредитов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 7 мая 2021 г.

Первый заместитель Премьер-министра
Республики Беларусь Н.Снопков

 Приложение

к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
23.04.2021 № 249
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
08.09.2025 № 486)

ПЕРЕЧЕНЬ
банков, уполномоченных на предоставление экспортных кредитов

1. Открытое акционерное общество «Сберегательный банк «Беларусбанк».

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C22500486
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C22500486
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=P30600534#&Point=5

2. Открытое акционерное общество «Белагропромбанк».

3. Открытое акционерное общество «Белорусский банк развития и реконструкции
«Белинвестбанк».

4. Открытое акционерное общество «Банк Дабрабыт».

5. Открытое акционерное общество «Паритетбанк».

6. Открытое акционерное общество «Сбер Банк».

7.  Совместное  белорусско-российское  открытое  акционерное  общество
«Белгазпромбанк».

8. Открытое акционерное общество «Белвнешэкономбанк».

9. Закрытое акционерное общество «Альфа-Банк».

10. Закрытое акционерное общество Банк ВТБ (Беларусь).

11. Закрытое акционерное общество «Минский транзитный банк».

12. Открытое акционерное общество «Технобанк».

13. Открытое акционерное общество «Белорусский народный банк».

14. Закрытое акционерное общество «Белорусско-Швейцарский Банк «БСБ Банк».

15. Закрытое акционерное общество «Банк «Решение».

16. «Приорбанк» Открытое акционерное общество.

17. Закрытое акционерное общество «Нео Банк Азия».

18. Закрытое акционерное общество «Банк роста и развития бизнеса».

19. Открытое акционерное общество «СтатусБанк».

20. Закрытое акционерное общество «Банк торговый капитал».

21. Закрытое акционерное общество «Цептер Банк».